

EMANUELA BRANCASI



CONTATTI

- +393393546865
- emanuelabrancasi@gmail.com

PERSONAL SKILLS

- Competenze nel programma assistenziale per minori
- Buona gestione del personale didattico
- Conoscenza dei filati per cucitura pellami
- Affidabilità e precisione operativa

PROFILO PERSONALE

Professionista con esperienza pluriennale in ambito scolastico e comunità di minori, affiancata ad una solida formazione sociale ed una forte attitudine all'apprendimento continuo. In grado sia di collaborare proficuamente con il team che di operare in autonomia quando richiesto. Si distingue per le ottime doti organizzative, interpersonali e di gestione tempo, nonché alle solide competenze nell'assistenza dei bambini ed alla organizzazione delle loro attività di routine.

INTERESSI PERSONALI

- Tessitura
- Lettura
- Apprendimento

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Educatrice per extracomunitari minori non accompagnati

Coop. Soc. Onlus "Giocartaci" – San Vito dei Normanni (BR)
Settembre 2017 – Giugno 2018

- Svolgimento delle attività prestando cura ai dettagli e garantendo precisione nell'esecuzione
- Svolgimento di attività non ordinarie a supporto di colleghi e della struttura
- Collaborazione con i colleghi per garantire lo svolgimento delle attività assegnate
- Utilizzo di metodologie comunicative capaci di facilitare la comunicazione con i diversi interlocutori
- Organizzazione del lavoro e ottimizzazione delle tempistiche

Collaboratore scolastico

Ministero dell'Istruzione (Ist. Comprensivo Il circolo)
San Vito dei Normanni (BR)
Aprile 2018 – Maggio 2018

- Pulizia di aule e aree comuni secondo la frequenza e le modalità stabilite
- Sorveglianza delle aree scolastiche e monitoraggio degli studenti durante i cambi d'ora
- Consegna di documenti scolastici al corpo docenti nel rispetto della riservatezza
- Riordino, pulizia e sanificazione quotidiana dei locali scolastici
- Controllo delle aule e dei laboratori al termine degli orari di lezione
- Controllo delle classi in assenza degli insegnanti per garantire l'ordine e la sicurezza
- Collaborazione con i colleghi nello svolgimento delle attività

Ausiliaria ed aiuto educatrice

Società Coop. "Crescere Insieme"
San Vito dei Normanni (BR)
Settembre 2008 - Giugno 2010

- Gestione delle attività assegnate in piena autonomia grazie alle competenze maturate
- Proposta rapida di soluzioni ad imprevisti e problematiche nell'attività lavorativa
- Gestione del carico di lavoro affidato mantenendo calma ed equilibrio
- Collaborazione con i colleghi nello svolgimento delle mansioni

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2010 **Diploma professionale**
Brindisi Istituto Professionale "Morvillo Falcone"

1987 **Diploma classico**
Ostuni Liceo Classico "A. Calamo"

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D.Lgs. 196/2003 e dell'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali